



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۹ - ۲۰ شعبان ۱۴۴۱
سال بیست‌دوم - شماره ۵۹۰۲ - صفحه ۱۶
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

جنگ روانی در چله کرونا کمانه کرد



عبدالله کنجی
مدیر مسئول

شاید در بین کشورهای مستقل و ناهمسوی جهان با سیاست‌های غرب، هیچ کشور آماج حملات رسانه‌ای و جنگ روانی نبوده و نیست. به‌ویژه اینکه کشوری چون ایران به دلایل مختلف از جمله تحریم، دارای مشکلاتی است که مقام معظم رهبری از آن به‌عنوان

«زخم» یاد کردند و جنگ روانی دشمنان را به «تشستن مگس» بر این زخم تفسیر کردند. رکود اقتصادی، بیکاری، تورم، تا مرگ مشکوک یک پیرزن در فلان روستا بالفعل و بالقوه می‌تواند و می‌توانست محور جنگ روانی باشد. جنگ شناختی نیز بعد پیچیده و جدیدی از این مبارزه است. ساده‌زیست‌ترین رهبر سیاسی جهان را می‌توانند به‌عنوان یک سرمایه‌دار با میلیاردها دلار دارایی معرفی کنند. مجمع مؤمنین کشور (سپاه) را می‌توانند جمعی سرکوبگر و فاسد اقتصادی نام‌گذاری کنند. عارف بزرگی چون قاسم سلیمانی را رهبر تروریست‌ها در خاورمیانه معرفی کنند. پاسخ به حمله به مراکز نظامی را سرکوب مردم و شلیک سهوی به هواپیما را بی‌توجهی به جان مردم یا بی‌ارزش بودن جان مردم برای حکومت... معرفی کنند و هزاران موضوع و پدیده را (اگر هم نباشد) با ذره‌بین و میکروسکوپ پیدا و وارونه می‌کنند. در بین همه سوژه‌یابی و سوژه‌سازی‌ها، خروج آمریکا از برجام، منطقی را حاکم کرد که جنگ روانی با قافیه‌ای به تنگ آمده زمینگیر شد. شهادت حاج قاسم به‌عنوان یک چهره کم‌نظیر تاریخ ایران، اسلام و تشیع این جنگ روانی را دچار اختلال کرد. اما کرونا از خصایص، گستره و پیامدهایی بر خوردار بود که به‌مثابه آزمون راست‌آزمایی و تطبیق جلوه کرد. در بستر کرونا با جنگ روانی می‌خواهند چه بگویند؟ بی‌دلیل نیست که ناچاراً بیش از ۵۰ درصد اقدامات رسانه‌های فارسی‌زبان عربی-غربی متوجه کرونا در آمریکا شده است تا بتوانند در سایه آن خلع سلاح در جنگ روانی علیه ایران را بنهان و بی‌طرفی خود را القا نمایند. اوضاع فضاخفت‌بار کرونا در غرب به‌صورتی است که هیچ رسانه‌ای به خود اجازه نمی‌دهد او را نیندازد. از سوی دیگر پرداختن به کرونا در ایران با اشل‌های مرسوم اپوزیسیون به‌صورتی درآمد است که جز کمانه کردن آبرودهای برای طراحان ندارد. بنابراین ایران در حال استراحت و معافیت از جنگ روانی است و مجرا و سبیلی برای شلیک به آن دیده نمی‌شود. چرا؟ چون نمی‌توانند بگویند در ایران ماسک می‌دزدند، نمی‌توانند بگویند در ایران تحریم شده مردم فروشگاه‌ها را غارت می‌کنند، نمی‌توانند بگویند در ایران گورهای آدم‌سوزی (ایتالیا) باز تولید شده است، نمی‌توانند بگویند در ایران مردم برای دستمال تواله هم‌دیگر را می‌دزدند، نمی‌توانند گورهای دسته‌جمعی نیویورک را به قم نسبت دهند، نمی‌توانند بیکاری ۱۶ میلیونی آمریکا را با بیکاری حداقلی از کرونا در ایران طلاق نمی‌توانند ارتش‌های غربی را با ارتش و سپاه و برپایی ۴۸۰۰ تخت در ۴۸ ساعت مقایسه و به ایران حمله کنند، نمی‌توانند همچنان ووهان و ماهان کنند، در حالی که ارتباط غرب با چین هیچ موقع قطع نشد. ایرانی‌هایی که پیاده نظام جنگ روانی غرب هستند بعضاً در بستر کرونا یک جو عرق ملی پیدا کرده‌اند و جایی که آش غرب خیلی شور است زیر بار عملگی فرار می‌کنند تا پرستیز روشنفکری و کروات و ماکتی خود را محفوظ نگه دارند. آنان که بیش از سی سال است مدینه فاضله‌ای از غرب تولید و در زورق جنگ روانی پست می‌کنند، اکنون با لنگ افتاده غرب دست و پنجه نرم می‌کنند اما تلاش می‌کنند با آن عکس یادگاری بگیرند. دیگر از عکس‌های یادگاری خودفروشان وطن‌گرا کردن‌گان با پهنوی خبری نیست. خود پهنوی هم ایران را پادش رفته است. برایان هوک، مسئول تحریم ایران چند وقتی است گم شده است و مصاحبه نمی‌کند. شاید در انتظار ظاهر نمی‌شود که خبرنگاری درباره ماسک‌های دزدیده شده آلمان و کانادا از وی سؤال کنند و به خاطر تحریم دارویی ایران در اوج کرونا، نتوانند به وی کاپ اخلاق بدهند. شوالیه‌های ناتوی فرهنگی نمی‌توانند پر شدن کامیون‌های جنازه در ایتالیا و نیویورک و فرانسه و اسپانیا را به نام ایران قالب کنند و همچنان رئیس‌جمهور کشور تحریم شده ایران با گردنی بلند می‌گوید ایران ۱۳ هزار تخت آماده خالی دارد. کرونا وزن کشتی‌زی در بحران بود. ما از بحران به بحران منتقل شدیم اما آنان از کازینوهای لاس‌وگاس به بحران وارد شدند و این آبدیگی و تاب‌آوری و آن نازپروردگی و لذت‌گرایی رمانتیک یکی در کوره کرونا آبدیده‌تر و دیگری به خاکستر حیثیتی تبدیل شد. کرونا ما را از تنهایی در آورد ما آینه گردان غرب شدیم. این الگو باید ثبت و تجربه‌ی ذی‌قیمت آن در آینده به کار گرفته شود.

ستاد مشاهده قاچاق کالا!

رئیس کل بانک مرکزی: کره‌ای‌ها هم پول مان را نمی‌دهند هم کالای شان را از طریق لنج‌ها به داخل کشور می‌آورند!

اگر ما ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز داریم و اقتصادمان هم مقاومتی است، باید جلوی اینها را بگیرند و گرنه تولید ملی شکل نمی‌گیرد شما الان بروید در خیابان‌هایی که این کالاها را می‌فروشند ببینید هر نوع کالایی که سفارش بدهید هفته بعد تحویل می‌دهند!

صفحه ۴



چقدر در سال‌های اخیر مشاهده‌گر قاچاق در مرزها و گمرکات کشور بوده‌ایم؟

۶۰ میلیارد دلار کالای قاچاق در ۵ سال

حجم قاچاق کالا و ارز در اقتصاد ایران طی سال‌های ۱۹۹۲ الی ۹۷ حداقل ۶۰ میلیارد دلار بوده است که با دلار بیش از ۱۵ هزار تومان ارزش ریالی این حجم از قاچاق حدود هزار هزار میلیارد تومان ارزیابی می‌شود. این حجم از قاچاق مؤید آن است که قاچاق کالا و ارز یک مشکل جدی برای اقتصاد و تولید به شمار می‌رود و هم‌اکنون خدای داند فعالیت غیر رسمی قاچاق کالا و ارز چه تعداد از تولیدکنندگان را ورشکسته و راهی زندان و قنطرة از کارگران را بیکار و راهی خانه کرده است. نکته جالب آن است که وقتی فرصتی برای تولید ایجاد و بر آن می‌شود که واردات لوازم خانگی ممنوع شود، باز برندهای کره‌ای برای حفظ موقعیت خود در بازار ایران، نه تنها به فعالیت

زیرزمینی روی می‌آورند، بلکه از هیچ ابزارهای حتی حمایت‌های مخفی از برخی نمایندگان می‌پوشانند برای استمرار فروش خود صرف‌نظر نمی‌کنند. حدود ۱۸ ماه از ممنوعیت واردات گروه کالایی لوازم خانگی می‌گذرد و بیش از یک سال است که همکاری رسمی برندهای کره‌ای با بازار لوازم خانگی و تولیدمشترک با برخی تولیدکنندگان ایرانی متوقف شده است، اما بنا به شواهد، بازار لوازم خانگی در ایران همچنان محل جولان کالاهای خارجی است که به شکل قاچاق وارد شده‌اند. زمانی مشکل قاچاق در بازار لوازم خانگی، فعالیت کولبران یا کالاهای بود که به اصطلاح به صورت تلنخی از کشورهای عربی وارد کشور می‌شد

اما اکنون مشکل بزرگ‌تر شده است و ورود این کالاها به کشور گوی می‌شود که در برخی نمایندگان می‌پوشانند برای استمرار فروش خود صرف‌نظر نمی‌کنند. حدود ۱۸ ماه از ممنوعیت واردات گروه کالایی لوازم خانگی می‌گذرد و بیش از یک سال است که همکاری رسمی برندهای کره‌ای با بازار لوازم خانگی و تولیدمشترک با برخی تولیدکنندگان ایرانی متوقف شده است، اما بنا به شواهد، بازار لوازم خانگی در ایران همچنان محل جولان کالاهای خارجی است که به شکل قاچاق وارد شده‌اند. زمانی مشکل قاچاق در بازار لوازم خانگی، فعالیت کولبران یا کالاهای بود که به اصطلاح به صورت تلنخی از کشورهای عربی وارد کشور می‌شد

وزیر بهداشت: امیدواریم تا پایان اردیبهشت و خرداد کرونا را مهار کنیم

شیب افول کرونا در ۲۴ استان

طبق آمارهای وزارت بهداشت روند ابتلا به کرونا در اکثر استان‌ها نزولی شده است، این آمار اما به معنای آن نیست که وضعیت عادی شده و سیاست در خانه ماندن همچنان باید ادامه داشته باشد. وزیر بهداشت تدابیر در نظر گرفته شده بهداشتی برای مقابله با ویروس کرونا را به بازی شطرنج با این ویروس تعبیر کرد زیرا رفتارهای بعدی این ویروس قابل پیش‌بینی نیست و احتمال دارد با موج سهمگین این بیماری در پاییز و زمستان مواجه شویم. وی در عین حال امیدوار است تا پایان اردیبهشت و خرداد این ویروس را مهار کنیم. با تمام اینها مبارزه ایران با ویروس کرونا آن هم در شرایط جنگی و تحریم موجب شده کشورمان در تمام دنیا از منظر مبارزه با این ویروس جایگاهی ستودنی بیابد

امیر مهدی زاده قهرمان کاراته جهان در گفت‌وگو «جوان»:

ورزشکاران در «کمک مؤمنانه» سنگ تمام می‌گذارند

باید از خودمان شروع کنیم. از خانواده‌مان. از همسایگانمان، اول باید در محل خودمان تأثیرگذار باشیم و هر کس به هر اندازه‌ای که می‌تواند و توانایی دارد باید به میدان بیاید. باید همه در کنار هم باشیم تا هیچ کس احساس کمبود و نیاز نکند. ما مطیع رهبرمان هستیم



محموله ۳۲۰ میلیون تومانی سپاه به بیمارستان هاجر شهرگرد اهدا شد

هنر اصیل راهزنان زیادی دارد

رئیس انجمن هنرهای تجسمی بسیج هنرمندان: از مشکلات هنرمندان هنرهای تجسمی در کشورمان می‌شود به مشکل امرار معاش آنان اشاره کرد. بازار کسب و کار هنرمندان به دلیل انباشت پول و ثروت در دست تازه به دوران رسیدگان و فخر فروشان هنرشناس است و اینان هنرمند را اادار می‌کنند تا کار باسهم‌ای و بی‌ارزش تولید کنند، در نتیجه بازار و منظر عمومی تولیدات هنری انباشته می‌شود از آثار کم‌ارزش و بی‌محتوا و بی‌تناسب که نه ارتباطی با فرهنگ ما دارد نه به درد جامعه ما می‌خورد. این آثار تنها نشانه تباه شدن سرمایه‌های عمر هنرمندان این دیار است

«چه خوب است که یک رزمایش گسترده‌ای در کشور به وجود بیاید برای مواصلات و حملی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا که این اگر اتفاق بیفتد. خاطرمی خوشی را از اسامال. در ذهنها خواهد گذاشت»

کمک مؤمنانه

شماره حساب جاری طلایی نزد بانک سپه
بنام حوادث غیرمترقبه سازمان بسیج

شماره حساب: ۵۱۵۱۸۱۸۰۸۶۰۱۱
شماره شبدا: IR۰۳۰۱۵۰۰۰۰۰۰۵۱۵۱۸۱۸۰۸۶۰۱۱
شماره کارت: ۵۸۹۲۱۰۱۲۱۴۴۸۵۲۰۹
*۸۸۰*۱۱#

بهباقی

جناب آقای مرتضی جمشیدی

معاون محترم اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان

با نهایت تأسف در گذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و خانواده محترم صبر و شکیبایی از درگاه حق تعالی خواستاریم.

سرپرستی روزنامه جوان در استان خوزستان

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان
۸۸۳۴۱۶۵۴